Adde quod, voluntas Dei antecedens de salute omnium hominum, est conditionata: voluntas autem conditionata, comparativa ad absolutam, velleitas appellari solet, ut docet Sanctus Thomas in 4. dist. 17. quest. 2. art. 1. ad 3. his verbis: Quamvis voluntas complexa non possit esse de impossibili, tamen voluntas conditionata, quae velleitas dicitur, potest esse de impossibiliis. Quibus verbis aperte declarat, voluntatem inefficacem & conditionatam, quamvis sit vera & sincera voluntas, posse tamen dici velleitatem ad distinctionem voluntatis absolute & efficaci.

Ad secundam probationem ejusdem Antecedentis, respondeo voluntatem antecedentem quam Deus habet salvandi omnes homines, non contrariari reprobationi negativae, nec positive: seu voluntati quam Deus habet alios excludendi a gloria ut beneficio indebito, vel illos in poenam peccatorum, aeternis suppliciis deputandi. Quia prima voluntas nascitur ex se, & ex praecisa ratione bonitatis divinae. Secunda vero (saltem quantum ad reprobationem positivam) nascitur ex nobis, & ex ostensione divinae justitiae. Nam ut eleganter dicit Tertullianus lib. 1. contra Marcionem, Deus est seipso bonus, ex nobis justus: prior est bonitas secundum naturam, posterior severitas secundum causam, &c.

Ad tertiam probationem, concessi Antecedente, neganda est Consequentia & paritas. Ratio discriminis est, quia mercator est aliqua persona particularis, quae solum intendit bonum particulare & utile, non vero bonum commune & generale totius universi; unde si ille possit adhi.